berisi kumpulan fatwa Burhan ad-Din bin Maza
(w.570 H/1174 M), Al-Khaniyyah berisi
kumpulan fatwa Qadhi Khan (w.592 H/1196
M), Al-Sirajiyyah berisi kumpulan fatwa
Sirajuddin al-Sanjawi (w. abad ke-6 H) dan
Tatar Khaniyyah yang berisi kumpulan fatwa
Ibn al-‘Ali al-Din (w. 800 H/1397 M). Di
kalangan mazhab Hanbali kumpulan fatwa yang
terkenal adalah Kitab Majmu’ah al-fatawa atau
al-Fatawa al-Kubra karya Ibnu Taimiyah. Pada
abad ke-17, kumpulan fatwa yang paling
tersohor adalah buatan India, yang dikenal
dengan judul Fatawa ‘Alamqiriyyah. (Mudzhar,
1993: 2)